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JAEKJIAPALIUA O COOTBETCTBUHA

1. 3aasutear Q00 «/I-JInnk Tpeiia», BoimonHsomee GyHKIUNA HHOCTPAHHOTO U3rOTOBHTEIS B 4aCTH
obecrieyeHHss COOTBETCTBHsA, MOCTABIAEMOM NPOAYKLUMH 00s3aTelbHbIM TpeOOBaHHMAM M B 4acTH
OTBETCTBEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBME [OCTABJISEMONl TPOAYKIMH 00s3aTeNbHbIM TPEOOBAHUSM,
neiicTByromee Ha ocHoBaunn Jlorosopa Ne 01/14 ot 01 aexabpst 2014 r. ¢ komnanueii «D-Link Corpora-
tion», pacnonoxkennoir mo aapecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, Taiiaus,
3apeructpuposantoe 29.12.2010r. Mesxpaiionnoit uncnekuneir ®HC Nel no Pssanckoit 06a., OT'PH
1106229004067; UHH 6229040685, mno ampecy 390043, Poccus, Pszanckas o6n. r. Pasanb, npoesn
[llaGymmHa, 1. 16, Tem: +7 (495) 744-00-99, e-mail: vi@dlink.ru

B nuue [eHepanbHoro aupekropa Bnaaumupa Dpukosuya Jlunmudra, JAeiCTBYIOIETO HA OCHOBaHUM
YcraBa, yreepxkaensoro 29.10.2010,

3agBIIeT, uTO KoMMmyrtatop Tiepexayn gaHHbix DGS-1210-28XS/ME  (nanee — KOMMYyTaTop),
texunueckne yeaous Ne DL-DGS-1210-xx-ME-TY, usrorasiusaemelii Ha 3aB0jC Cameo Communica-
tions (NO.1, Chun-Shen-Hu Eastroad, Xiangcheng Economical Development District, Suzhou, Jiangsu Prov-
ince, China (Kwurait)),

coorBercTBYeT TpeGoBanusiM [IpaBuin npuMeHeHHs OOOpYNOBaHUs, PEAIN3YIOLIErO TEXHOIOIHH
KOMMYTallMH KaJpOB, YTBEPXKICHHBIX TMpukazoM Mununpopmcssasun Poccun Ne 158 or 07.12.2006 r.
(3apeructpupoBan B Mumntocte Poccnn 21.12.2006 r., peructpaumonusiii Ne 8655) u Ilpasun
npUMeHeHns: 000PYA0BaHNs TIPOBOAHBIX M ONTHYECKHX CHCTEM Hepeaaur abOHEHTCKOro 10CTyma, yTB.
npukasom Ne 112 MunucrepcrBa HHOOPMALMOHHBIX TeXHoJOrui 1 cBasu Poccuiickoii deaepaunn oT
24.08.2006 r. (3apeructpupoBan B Mustocre Poccun 04.09.06r., peructpaunonnbiii Ne 8194)

W He OKaikeT JecTa0WiaM3Mpylolee  BO3JeliCTBHE HAa  LEJOCTHOCTb, YCTOHYHBOCTH
GYHKIHOHHPOBAaHHsI 1 (€30MACHOCTH €IHHOM CeTH 3J1eKTpocBsi3u Poccniickon Penepannn.

2. HaznayeHue H TeXHHYECKOE OIIHCAHUE
2.1. Bepcusi nporpaMMHOTo odecriedeHust — 7, Apyrue NpeayCTaHOBIEHHbIC POTPaMMbl OTCYTCTBYIOT.

2.2. KOMILIEKTHOCTD:

Ne Hazpaune KonnuecTtBo
1. KoMmyTartop nepeaayn gaHHbix DGS-1210-28XS/ME 1
2 Ka0eJsb JIEKTPONUTAHUS IEPEMEHHOI0 TOKa 1
3. KOHCOJIbHBIH Kabenb ¢ uarepdeiicom RJ-45 1
4. KpPAaTKOE€ PYKOBOICTBO 110 YCTAHOBKE 1
5. KOMITAKT-AMCK C PYKOBO/JICTBOM I10J1b30BATE/Is 1
6. MOHTaKHBIH Habop ]
2 SFP-tpancusep DEM-210 24
8. SFP-tpancusep DEM-210 24
9. SFP-tpancupep DEM-220T 24
10. SFP-tpancusep DEM-220R 24
11. SFP-tpancusep DEM-310GT 24
12 SFP-tpancusep DEM-311GT 24
13. SFP-tpancusep DEM-312GT2 24
14. SFP-tpancuBep DEM-314GT 24
13 SFP-tpancusep DEM-315GT 24
16. SFP-tpancusep DGS-712 24
17. SFP-tpancusep DEM-330T 24
18. SFP-tpancuBep DEM-330R 24
19. SFP-tpancusep DEM-331T 24
20. SFP-tpancusep DEM-331R 24
21. SFP -tpancuep DEM-302S-LX 24
22. SFP-tpancuBep DEM-302S-BXD 24
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23, SFP-tpancusep DEM-302S-BXU 24
24. tpancusep SFP+ DEM-431XT -
25. tpancusep SFP+ DEM-431XT-DD 4
26. tpancusep SFP+ DEM-432XT 4
27. tpancusep SFP+ DEM-432XT-DD 4
28. tpancusep SFP+ DEM-433XT 4
29. tpancusep SFP+ DEM-433XT-DD B
30. tpancusep SFP+ DEM-434XT B
31. ; tpancusep SFP+ DEM-436XT-BXD 4
32. tpancusep SFP+ DEM-436XT-BXU 4
33. naccuHbIi kabenrs DEM-CB100S 1
34. naccuBHbi kabens DEM-CB300S 1
35. naccuBHbl kabesnb DEM-CB700S 1
36. pe3epBHbIil HCTOYHNK nuTanus (60 Br) DPS-200A 1
37. pe3epBHblii ncTo4HMK nuTanus (140 Br) DPS-500A 1
38. pe3epBHblii HCTOYHHK nUTanus (140 Br) DPS-500DC 1
39. | xabenb Ui MOJKIOYCHUS Pe3ePBHOI0 UCTOUHUKA MMUTAHNA DPS-CB150-2PS 1

2.3. VciaoBHsi NPHMEHeHHsl HA CeTH CBsi3H 0011ero noJib30BaHHs Poccniickoii ®enepainuu: B
KayecTBE KOMMYTATOpa TNepelaud JAAHHbIX, PEATU3YIOLIEro TEXHONOTHH KOMMYTAllMH KaipoB, €
yHKIHSAMHE 060PY/1I0BAHHS CHCTEM epe/iad aDOHEHTCKOro A0CTYTIa.

2.4. BoimosnsieMbie (pyHKIMA: KOMMYTAaTOp MPEIHA3HAYEH JUIA Peali3aluy 10CTyna K CETH Nepeaatin
JaHHBIX C MPUMEHEHHEM TEXHOJIOIHM KOMMYTalun KaJpoB. O6opynosanne coaepxut 24 nopra 100/
1000Base-X SFP u 4 nopra 10GBase-X SFP+. K nopram SFP/SFP+ moryt noaxitodatbes SFP/SFP+
TpaHCHBEPBI ¢ MHTepdencamn 100Base-FX/100Base-L.X10/100Base-BX 10/1000Base-T/1000Base-SX/
1000Base-LX/1000Base-ZX/10GBase-SR/10GBase-LR/10GBase-ER. Ilopnepika cTeka IPOTOKOIOB
IPv4/v6.

2.5. EMKOCTbH KOMMYTAIHOHHOIO 110151 — HE BBINOJHACT QYHKLUMH KOMMYTALHH KAaHATIOB.

2.6. CxeMa NOJAK/JIOYEHHs] K CeTH CBsI3H 0011ero mo.ib30BaHus, € 0003HaYeHHUEM peain3yeMbIX
nHTepdeicos: 10GBase-ER, 10GBase-LR, 10GBase-SR, 1000Base-ZX,

e 1000Base-LX. 1000Base-SX, 1000Base-T, 100Base-BX10,

! 100Base-LX 10, 100Base-FX, 100Base-TX. 10Base-T

CeTb CBA3M

' obuero
R —— DGS-1210-28XS/ME
> (ceTh nepeaayn / Ll o ——
MAHHKIX) i
J OKOHEUHOE
o6opya0BaHue

N

2.7. XapaKTepHCTHKH PAAHOH3/IY4eHHs — PATHOU3TYUEHHE OTCYTCTBYCT.

2.8. DuiekTpHyecKne (ONTHYECKHE) XapAKTEePUCTHKH:

- anextpuueckuil nHtepdeiic 10Base-T: cpena mepenaun - HEKpaHUPOBaHHAS CHMMETpHUYHas mapa
KaTeropuu 3, Toronorus — 3Be3noobpasHas, KOA - MaH4YeCTEePCKHi, JMHENHas CKOpOCTh Nepeiayn
naHHbIX - 10 MOuT/c, MakcuMalbHas JUIMHA CErMEHTA — 100 Mm;

- snexTpuueckuii uuTepdeiic 100Base-TX: cpena nepepatn - 2 cummMerpuunbie napsi (STP wmm UTP)
KAaTeropii 5, TOTIONIOTHS — 3B€371000pa3Has, KOx - MLT3, 4B/5B, nuHeitHas CKOPOCTh Nepeaayd JaHHbIX -
125 M6ut/c, MakcumaibHas aaunaa cermenta — 100 m;

- onrrnueckuii uurepdeiic 100Base-FX: ronosorus — To4Ka-T04Ka, JmHeiHas ckopocTs — 125 Mbur/c,
JMANa3oH HEHTPATIBbHBIX JUTHH BOJH — 770-860 um, Tun BonokHa — MMF, kox — NRZI, 4B/5B, ypoBeHb
cpeaHeil MOIIHOCTH Ha TMepeaye — MAKCHMAJTbHbIH -141BM; MUHUMATBHBIN -201BM, ypoBeHb cpeHei
MOLILHOCTH Ha NpHeMe — MaKCHMalbHbiil -14; MHHMMaNbHBIA -311bM, MakcnManbHas NPOTAKEHHOCTL
auaud — 100 m;
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- onTHueckuii naTepdeiic 100Base-LX10: TOMONOTHS — TOYKA-TOUKA, INHCHHAsA CKOPOCTD — 125 Mowut/c,
UAana3oH UEHTPAJIbHBIX JJIMH BOJH — 1260-1360 um, tan BonokHa — SMF, kog — NRZI, 4B/5B;
ypOBeHb CpeJHeH MOIIHOCTH Ha nepenaqe: MaKCHMaTbHBII -81BM, MUHMManbHbIH -151bM; ypoBeHb
cpeiHel MOIIHOCTH Ha [pHEME: MAKCUMAJbHBIH -8, MHUHMMaIbHbIH -251bM; MakcHMaIbHas
npoTsKeHHOCTH JTMHNU — 10 000 M;

- ontuueckuii uaTepdeiic 100Base-BX10: Tomosorust — TOYKA-TOUKa, nuHeliHas ckopocth — 125
M6uT/C, AMana3oH LEHTpalbHbIX wmuH BoaH — 1480-1580 (DS)/1260-1360 (US) uM, THI BOJOKHA —
SME., konx — NRZI, 4B/5B; ypoBeHb CpeaHEH MOLIHOCTH Ha nepeaade: MakKcuMaiibHblil -81bM,

MHUHMMAaTBHBIH -141BM; ypoBeHb CpeHEH MOIIHOCTH Ha MPHEME: MAaKCHMaJIbHBIH -8, MHHUMAaJIbHBIN -
28.21BM: MakCHMaTbHas MPOTsKeHHOCTh THHUA — 10 000 M;

- anexrpuyeckuit naTepdeiic 1000Base-T: cpena nepenayu - 4 cUMMeTpUUHbIE [apbl KaTeropuu 3;
TOTIOJIOTUSl — TOYKa-TOuka, Koia - 4D-PAM; iuHelHas CKOPOCTb Mepelavd JaHHbIX — 1000 Mowurt/c;
MakcuMaibHas aauHa cermenTa — 100 M;

- omrnuecknii nuTepdeiic 1000Base-SX: TOMONOrMA — TOYKA-TOUKA, JMHEHHAs CKOPOCTH — 1,25
(lilOO’l()'(’) I'Boa, Auana3oH LEHTPaJbHbIX IJIHH BOJH — 770-860 uM, Tvn BosiokHa — MMEF, kon —
nsonunbiii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpejiHEH MOLIHOCTH Ha Iepeiaqe — makcumaibblii 0 1bwm;
MUHMMAaIbHBI -9,5 1BbM; MUHUManbHBIH KOI(QOHUUMEHT SKCTUHKUHMU 9,0 1b; ypoBeHb cpelHEH
MOIIHOCTH Ha MpHeMe —  MaKCHMaJbHBIH 0 nbm; wmuaumanehbii -17,0 1bm, MakcuMmaiibHas
NPOTSKEHHOCTH JTHHUHM — 550 M;

- onrtuyeckuii unTepdeiic 1000Base-LX: Tomonorus — TO4Ka-TOUKA, JAuHeilHas ckopocth — 1,25
(liIOO’IO"(’) ['Boxa, Anana3oH LEHTPalbHbIX AJIMH BOJH — 1270-1355 um, tun BojgokHa — SMF, xox —
aBonunbiii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeaHed MOILIHOCTH Ha nepeaade — makcuManbhblil -3,0 1bwm;

MUHUMAIBHBIH -11,0 1BM; MEHEManbHBIH KO>(Q@uimenT skctnHkumn 9,0 1b; yposeHb cpenHen
MOILHOCTH

Ha mpUeMe — MakcHMaibHbii -3,0 1BM; MHHHMaIbHbIH -19,0 n1bm, MakcuManbpHas IPOTSHKEHHOCTb
auHuu — 5000 M;

- onTuueckuii mutepdeiic 1000Base-ZX: TONONOTUs — TOYKA-TOYKA, JIMHEHHAS CKOPOCTH — 1,25
(liIOO’IO'G) ['Box, auarna3oH UEHTPAIbHBIX JJIMH BOJIH — 1520-1580 um, tun BosiokHa — SMF, kox —
aBouunblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb CpelHEH MOIIHOCTH Ha Imepeiayc — makcumaibHblii 5,0 1bwm;
MHUHAMaTbHBIE -4,0 aBM; MuHEManbHbIE Ko3huiment skcTunkuuu 9,0 b yposeHb cpennen
MOLIHOCTH Ha MpUEME —  MAaKCHMalbHBbIN -23,0 abm; MuauManbbii -3,0 abM, MakcumanbHasd
MPOTSKEHHOCTH JIMHUU — 70000 m;

- onrtuyeckuit wunrepdeiic 10GBase-SR: Tomojorus — TOYKa-TOHKA, JUHEHHas CKOpPOCTb —

10,3125(1+100x10°) T'Box, AnanasoH LEHTPATbHBIX AIMH BOJIH — 840-860 uM, tam BosokHa — MMEF,
KOJI — KOJIOBBIE TpyIIbl 64B/66B, ypoBeHb cpeaHel MOMHOCTH Ha Nepeiate — MakcHMalbHbIi < -11bMm;
MUHHMATbHBI -7,31BM; MUHMMaTbHBIH KO3(GOHUMEHT SKCTHHKUMA 31b; ypoBeHb CpeaHell MOUIHOCTH
Ha npHeMe — MAaKCHMatbHbiil -11BM; MUHUMaTbHBI -9,91bM, MakcuMalbHas NPOTHKCHHOCTL JIMHUA
(a3 MMF 50,0 mxm) — 300 m;

- onruueckuii unrepdeiic 10GBase-LR: TOMoOrns — To4Ka-TOUKa, JMHEHHAs CKOPOCTh — 10,3125
(lil()OxlO'(’) I'box, Anana3oH UEHTPAJIbHBIX JJHH BOJIH — 1260-1355 umM, Tan BojokHa — SMF, kox —
KojoBble Tpynmbl 64B/66B, ypoBeHb cpeiHell MOIIHOCTH Ha nepepade — makcuMainbHblid 0,5 nbm;
MUHHMATBHBIH -8,21BM; MUHUMAIbHBIH KO3(UIMEHT SKCTHHKIHK 3,51B; ypoBeHb CpeiHel MOIHOCTH
Ha npueme — MakcuMaibHbli 0,51bM; MUHUMAaJbHBIA -14,41BbM, MakcuMainbHas NPOTHKEHHOCTh JIMHUH
— 10 000m;

- ontnueckuit unurepdeiic 10GBase-ER: Tononorus — ToYKa-TOUKa, nuHeitHas ckopocts — 10,3125
(1i100><10'(’) I'Boa, AMANa3oH LEHTPaIbHbIX IMH BoH — 1530-1565 HM, THI BOJIOKHA — SMF, kox —
KOZOBBIe Tpynmbl 64B/66B, ypoBeHb CpeiHEH MOLIHOCTH Ha mepenatde — makcuMmanbHbiil 4,0 1bm;
MHHHUMaTbHBIH -4,71BM; MEHUMATbHbI K03 duumenT skcTuEKIMA 3,01b; ypOBCHB CpeaHeH MOIIHOCTH
Ha

npueMe — MakcuMaiibHbli -1,0 1bM; MHUHHUMAJIbHBIH -15,8 1BbM, MakcuMaibHas MPOTSHKEHHOCTh JIMHUM —
40 000 m.

2.9. Peaansyembie nurepdeiicer — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 100Base-FX, 100Base-LX10,
100Base-BX10, 1000Base-T, 1000Base-SX, 1000Base-LX, 1000Base-ZX, 10GBase-SR, 10GBase-LR,
10GBase-ER.
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2.10. Ycii0Busi IKCILUIyaTAllMH, BKJIKOYAs KJIMMATHYECKHE U MeXaHHYeCKHe TPeOOBaHMsl, CIIOCOObI
pa3sMeleHusi: KOMMYTaTOp COXpaHAeT CBOM TEXHHYECKHUE XapaKTCPUCTUKH:

— [IpY TEMIIEPATYpPE OKpYyKarowen cpeabl ot -5° no +50°C;

— [IPH OTHOCUTEJILHOM BJIaXKHOCTH Bo3ayxa 10 90% npu temneparype +25°C.

[IpennasnaueH 4719 UCMOJIB30BAHHUS BHYTPH MMOMEIICHHH.

2.11. DJeKTpONMTAHHE OCYIIECTBISETCS OT MCTOYHHKA IepeMeHHoro toka 220B/50I'y mam ot
HCTOYHHKA TIOCTOAHHOrO ToKa -48/60B. MakcumansHas notpebisemas momuocTsh 33,4 BT.

2.12. CpeeHHs 0 HAIMYMH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPEICTB KPHITOrPpaduu H NPHEMHHKOB
rI00aJbHBIX CIYTHHKOBBIX HAaBHTAIIMOHHBIX CHCTEM — HUMEIOTCS CpeicTBa Kpunrorpaduu,
VCTIONB3YEMBbIC Ul 3alIMTBl  TEXHOJOTHUCCKHX KAHAJIOB CETECH CBS3M OOMIETO  MOJIB30BAHMS.
Horudukauua NeRUO000020867, 3apeructpupoBannas @PCB Poccun 03.02.2015. OrcyreTtByror
NPHEMHHKH [N100aTbHBIX CITYTHHKOBBIX HABUTALIMOHHBIX CHCTEM.

3. Jlekiapauusi IPHHATA HA OCHOBAHHH TPOTOKONa cOOCTBeHHBIX Mcnbitanuii No DL-DGS-1210/ME

% BNARCETPE

f %4 ARADE A-fyy,
6y AT
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0-2

Ne MTT 0718/16_DGS-1210 or 25.05.2016, xommyratop nepeaaun nauHbix DGS-42
Bepcus [10 — 7, apyrue npeaycraHoBlICHHbIE MPOrPaMMbl OTCYTCTBYIOT. o
Jlexkyiapaums cocTaBieHa Ha AByX JIMCTaXx.

27.05.2016
27.05.2026
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